




  



Forord 
Herved presenteres årsrapporten for 
Infonuorra Sápmi – samisk 
informasjonstjeneste for ungdom.  
 
Tjenesten startet som et prosjektet i 2002 og 
har nå vært i nåværende form i over ett år.  
 
Tjenesten har et hovedmål:   
Tilby samisk ungdom informasjon av betydning 
for utdanning, jobb, kultur & fritid, helse og 
samfunn, slik at man kan foreta et valg ut fra 
eget språk og egen kulturforståelse. Tjenesten 
skal bidra til å styrke språket, kulturen, 
identiteten og tilhørigheten til samisk ungdom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005 har vært et avgjørende år for Infonuorra 
Sápmi. Antallet brukere av tjenesten er 
mangedoblet siden den spede begynnelse i 
2004. En økning som ser ut til å fortsette jevnt 
fremover. 
 
I 2005 ble det også satset mye på nordisk 
samarbeid og innledet et samarbeid med 
samisk ungdom i Russland. Som en tjeneste 
for samisk ungdom er det et mål å kunne ta 
utgangspunkt i det samiske folket som helhet 
og gi ungdom en sjanse til å kunne ha kontakt 
med hverandre uansett hvor de bor 
 
Infonuorra Sápmi ønsker å takke alle som 
støttet prosjektet finansielt i 2005:  
  
 
 



Året kort oppsummert 
 
- Det blir politisk bestemt av Nordland 
Fylkeskommune, som prosjekteier, at 
Infonuorra Sápmi skal bli et fast tilbud til 
samisk ungdom. 
 
- ”De samiske veivisere” hadde lansering av 
sin turne på Oslo handelsgymnasium i februar 
2005.  
 
- Domenet www.infonuorra.net er kjøpt inn i 
forbindelse med den nordiske satsingen og vil 
bli det domenet som blir brukt etter hvert. 
 
- Det åpnes for å engasjere skoleklasser for å 
få en bedre geografisk dekning av Infonuorras 
nyhetsstoff. SVS i Karasjok skriver reisebrev 
fra sin tur til Inuitter i Canada, og en 
skoleklasse ved Knut Hamsun vgs blir ukentlig 
bidragsyter fra oktober. 
 
- Arbeidet med å få til en samisk utgave av 
skrivebua.no settes i gang i regi av Nordland 
Fylkesbibliotek. Målet er å stimulere ungdom til 
å skrive på samisk. 
 
- To nye ungdomsjournalister starter hos 
Infonuorra Sápmi. Det er Maidi Persson 
Steinfjell fra Nord-Trøndelag, og Ole Máhtte 
Scheie Anti fra Finnmark.  
 
- Fra oktober  2005 ble det også mulig å stille 
spørsmål på lule- og sørsamisk til samisk 
Klara-Klok.  
 
- I november i anledningen fokus på 
internasjonalt samarbeid ble det arrangert 
DataLAN i Fløyahallen i Tromsø.  
 
- Nettsiden har hatt en jevn økning i antall 
brukere, spesielt tiltak som DataLAN gjorde at 
besøkstatistikken fikk et hopp.  
 
- Kirsti Guvsam ble i konkurranse med fire 
andre kåret til årets same. 
 
-Følgende finansiører har støttet prosjektet: 
Finnmark, Nordland, Nord-, Sør-Trøndelag og 
Hedmark fylkeskommune, Kommunal- og 
regionaldepartementet, Barne- og 
familiedepartementet, Sosial- og 
helsedirektoratet og Sametinget. Nordisk 
ungdomskomité, Barents Ung og Troms 
Fylkeskommune har støttet ”Dávvin” , årets 
arrangement i regi av Infonuorra Sápmi.  
  

Lill Holm Varsi joiket under Davvin. 



1.0 Innledning 

1.1 Visjon og hovedmål 
Visjon: ”Å være den beste informasjonskanal 
og det foretrukne møtestedet for samisk 
ungdom” 
 
Hovedmål:  
Infonuorra Sápmi skal være nasjonal tjeneste 
på Internett for samisk ungdom. Tjenesten skal 
være en informasjons- og 
kommunikasjonskanal som skal styrke samisk 
ungdoms identitet og språk.  
Ungdom er i en fase i livet hvor mange viktige 
avgjørelser skal tas på kort tid, som blant 
annet valg av utdanning, yrke og bosted. 
Informasjon er viktig som grunnlag for å kunne 
foreta viktige valg i livet. Informasjon tilrettelagt 
for samisk ungdom er derfor viktig, slik at de 
kan få veiledning, samt foreta riktige valg ut fra 
eget språk og egen kulturforståelse.  
Samisk informasjonstjeneste for ungdom skal 
også bidra til at ungdom fra de ulike samiske 
områdene skal lære av og om hverandre, og at 
de samtidig skal kunne møtes uavhengig av 
språkgruppenes landegrenser. 
Delmålene er å videreutvikle nettsiden, 
videreutvikle samisk Klara-Klok, styrke og 
fremme samisk ungdoms identitet og språk og 
utvikle konseptet til å bli en tjeneste for samisk 
ungdom i fire land.  

1.2 Bakgrunn for prosjektet 
Ungdomsinformasjonen i Nordland (Unginfo) 
har jobbet med informasjonstiltak mot samisk 
ungdom siden 1998, og det har vært vilje både 
i administrasjonen og blant politikerne til å 
satse på dette arbeidet. I 1999 ble det satt i 
gang et forprosjekt ved Unginfo, hvor målet var 
å utrede om det var behov for en samisk 
informasjonstjeneste for ungdom. 
Konklusjonen var at det eksisterte et behov. 
Med dette som utgangspunkt ble det i 
desember 2000 satt i gang et ettårig prosjekt 
rettet mot lulesamisk ungdom. Resultatet var et 
lulesamisk nettsted utviklet og lansert 
desember 2001. 
 
Som en videreføring av satsningen på en 
informasjonstjeneste for lulesamisk ungdom, 
ønsket Unginfo å flytte fokus fra kun Nordland 
til hele det samiske bosettingsområdet på 
norsk side Den samiske ungdomssatsningen 
resulterte i prosjektet, ”Allsamisk 
informasjonstjeneste for ungdom”, som et 
treårig prosjekt fra januar 2002 til desember 
2004. I 2005 ble det bestemt politisk i Nordland 
Fylkeskommune at Infonuorra Sápmi skulle bli 
et fast tilbud selv om det er prosjektfinansiert.  

1.3  Målgruppe  
Aktuell målgruppe er samisk ungdom i hele 
Norge. Tjenesten skal være med på å i gi 
samisk ungdom en informasjons- og 
kommunikasjonstjeneste som er tilrettelagt 
deres behov. Informasjonen gis på samisk slik 
at ungdom som har det som førstespråk kan 
lese det språket de behersker best samtidig 
som det vil stimulere ungdom som ikke har det 
som førstespråk ved å gi dem en arena for å 
utvikle og forbedre sin samisk. 
Hovedmålgruppen til informasjonstjenesten er 
samisk ungdom mellom 16 og 25 år.  
 
For den nettbaserte spørre- og svartjenesten 
Klara Klok, er hovedmålgruppen samisk 
ungdom og unge voksne i alderen 10 til 30 år. 
 
2.0 Nettsiden  

2.1 Infonuorra Sápmi 

 

2.1.1 Delmål 1: 
Videreutvikle 
nettsiden. 
Infonuorra Sápmis 
nettside i sin 

nåværende form, ble lansert 13. mai 2004 med 
internettadressen www.infonuorra.no. 
Informasjonen finnes i dag på tre samiske 
språk samt norsk, og oppdateres av tre 
samiske ungdommer. I tillegg til de tre samiske 
ungdommene som er ansatt på fast basis har 
klasse AF3A fra Knut Hamsun videregående 
skole i Hamarøy fått i oppdrag å bidra med en 
artikkel på lulesamisk i uka. På grunn av dette 
har de fått støtte til sin skoletur til Trondheim i 
2006.  
 
Det vil satses på å engasjere flere skoleklasser 
til å skrive for Infonuorra Sápmi i 2006. Dette 
for å øke antall artikler på samisk og samtidig 
sikre en bredere geografisk dekning i Sápmi.  

2.2 Ungdomsjournalister 
I 2005 har det vært en utskiftning av to 
ungdomsjournalister. 
Ole Máhtte Scheie Anti (22) fra Karasjok tok i 
september over for Ailo Kemi Gjerpe. Han er i 
dag bosatt i Tromsø på grunn av studier. Han 
har ansvaret for den nordsamiske nettsiden. 
Ole Máhtte og Ailo hadde også hovedansvaret 
for den praktiske gjennomføringen av 
dataLANet, Dávvin, som ble arrangert i 
Tromsø i november. 
 



Maidi Persson Steinfjell (24) tok, også i 
september, over for Anna Krihke Renander. 
Hun er ansvarlig for den sørsamisk nettsiden. 
Maidi er fra Skorovatn i Nord-Trøndelag.  
Ingrid Kintel (16) fra Drag i Tysfjord kommune. 
Hun har ansvaret for den lulesamiske 
nettsiden. Ingrid har vært med siden 
oppstarten av www.infonuorra.no .   
Ungdomsjournalistene er ansatt i en tredjedels 
stilling hver, noe som tilsvarer 12 timer i uken. 
Det er Nordland Fylkeskommune som står som 
deres arbeidsgiver. Journalistene skal dekke 
hele landet så godt som mulig. Det er bevist 
valgt ungdommer fra tre forskjellige fylker for å 
få dekningen så god som mulig. Ved 
nyansettelser vil det bli forsøkt å opprettholde 
en fylkesvis spredning og prioritere ungdom fra 
fylker som ikke har hatt ungdomsjournalister 
før. Man vil også satse videre på å 
opprettholde en god kjønnsbalanse.  
 
Deres arbeidsoppgaver består i: 
· Oversetting av felles tekster vi legger ut på 
nettsiden. De oversetter egne saker fra samisk 
til norsk, og oversetter til samisk saker som er 
lagt ut på den norske siden hvis de er 
relevante i deres samiske område.  
· Lage nyheter om aktuelle saker i Sápmi og 
saker som ungdom generelt er opptatt av. 
· Legge ut informasjon som er aktuelt for 
ungdom på samisk.  
· Oppdatere nettsiden: medieklipp, kalender, 
månedens same, ukens spørsmål. 

2.3 Bruk av nettsiden 
Tilbakemelding fra brukerne om det som 
Infonuorra har lagt ut på nettsiden.  
 
Spørsmål 
Det er mulig for ungdom å stille spørsmål om 
hovedtemaene på www.infonuorra.no . De 
fleste spørsmålene kommer fra norsk ungdom 
om samer. Man merker spesielt en stor 
pågang i perioder der det pågår prosjekt på 
skolene om samiske tema. Dvs i månedene 
januar-april og september-november. På grunn 
av den stadig økende spørsmålsmengden vil 
det arbeides med å få til et system for en 
større kvalitetssikring av svarene som blir gitt. I 
2004 kom det inn 25 spørsmål i 2005 88 unike 
spørsmål. Spesielt i siste halvdel av 2005 
skjedde det en økning i antall spørsmål. Da 
telles bare seriøse spørsmål, og spørsmål som 
er veldig like og kommer inn i samme 
tidsperiode blir regnet som ett spørsmål. 
 
Det blir ikke angitt fra hvilket fylke den som 
spør kommer fra, men ut i fra spørsmålenes art 
tyder det på at det kommer inn spørsmål fra så 
godt som alle fylkene i Norge.  

 
Tips oss  
Ungdom blir oppfordret til å tipse Infonuorra 
om saker de vil man skal skrive om. Månedens 
tips blir premiert med en CD. Antall tips har 
også økt betraktelig siden 2004. Det som også 
merkes er at arrangørene av ulike 
arrangement er også mer oppmerksom på 
www.infonuorra.no som informasjonskanal.  
 
Årets unge same 2005  
Fem kandidater var nominert til prisen Årets 
unge same 2005. Vinneren ble den unge 
samepolitikeren Kirsti Guvsam. Kirsti har gjort 
seg markert for sitt engasjement for samiske 
saker, spesielt i den såkalte flaggsaken i Oslo 
der man ikke ønsket sameflagg i 17. maitoget.  
Kåringen førte til stort engasjement i desember 
måned, en måned som ellers hadde blitt stille 
p.g.a. juleferien. 
 
Forum  
Det ble lansert et forum i desember 2004. I 
starten av 2005 var det 44 som var registrert 
som brukere i forumet. På slutten av året var 
tallet oppe i 181. Dette er veldig gledelig hvis 
man tenker på brukergrunnlagt for et slikt 
forum. Brukergruppen er stort sett samisk 
ungdom som går på videregående, og i Norge 
er det ca 300 som får samisk undervisning på 
det trinnet. Veldig få av de som er registrert 
som brukere er ikke samisk ungdom. Det 
snakkes her om færre enn 10 brukere.  
 
Ungdom oppmuntres til å bruke det samiske 
språket aktivt når de skal skrive innlegg i 
forumet. Aktiviteten i forumet går i bølgedaler 
men den generelle trenden er at den er 
økende. Det blir også skrevet en del innlegg på 
samisk, da spesielt på nordsamisk. I de andre 
områdene er brukerne litt reserverte når det 
gjelder å bruke samisk, noe som det må satses 
mer på i 2006. 
 
Kjønnsbalanse blant de registrerte er så godt 
som 50/50. Inndelingen går på språkområde 
og ikke etter fylke.  
 

 



Weblogg  
En weblogg er din personlige dagbok. 
Brukerne kan lage sin egen nettside og andre 
kan kommentere innleggene. Denne ble 
lansert samtidig med forumet. Stadig flere har 
laget sin egen weblogg. Det mest gledelige er 
at når det kommer til webloggene samisk mer 
utbredt enn i forumet. Veldig mange har 
skrevet på samisk i sin weblogg, dette viser at 
man bruker samisk når man skal være mer 
personlig enn i et forum der man retter det man 
skriver til alle. Det har kommet en del 
tilbakemeldinger om at det er litt for få 
muligheter til å gjøre sien personlige vrier i 
webloggene så det er noe som man vil prøve å 
få til i løpet av 2006.  

2.4 Ofelaš / Samiske veivisere 
Kommunal- og regionaldepartementet satte i 
gang sammen med Samisk Høgskole 
prosjektet ”samiske veivisere” i 2004. Det ble 
utlyst et stipend der samisk ungdom kunne 
søke om å få et stipend gjennom å være en 
samisk veiviser for et år. Etter en intervjurunde 
av søkerne ble det plukket ut tre samiske 
ungdommer fra tre forskjellige områder i 
Sápmi. Hovedoppgaven til de tre samiske 
ungdommene er å reise rundt i Norge for å 
fortelle om samer og samisk kultur. 
Turnestarten foregikk ved Oslo 
handelsgymnasium i februar 2005. Målgruppen 
for veiviserne er i hovedsak ikke-samisk 
ungdom. Det er inngått en avtale mellom 
Samisk Høgskole og Nordland 
Fylkeskommune som går ut på at de ”Samiske 
veivisere” vil benytte seg av www.infonuorra.no 
som sin informasjonskanal. Dette har ført til en 
enda større aktivitet på nettstedet. Veiviserne 
bruker www.samiskeveivisere.no som sin 
internettadresse, men den fører til felles 
nettsted med Infonuorra Sápmi.    
 
De tre første samiske veiviserne var Inga 
Mikkelsen (19) fra Tysfjord, Ellinor Jåma (25) 
fra Røyrvik og Ánte Siri (19) fra Kautokeino. I 
juli overtok Laila Blind Bransfjell (19) fra 
Brekken ved Røros, Ánde Somby Sandvik (24) 
fra Karasjok og Susanne Amalie Andersen (21) 
fra Skånland stafettpinnen. De skal fortsette 
frem til sommeren 2006.  
 
Sissel Mikkelsen er prosjektleder for de 
samiske veiviserne og har sammen med 
prosjektlederen for Infonuorra Sápmi arbeidet 
for et tettere samarbeid mellom veiviserne og 
ungdomsjournalistene. På bakgrunn av dette 
vil det bli gjennomført et felles arbeidsseminar i 
januar 2006 der man vil ta opp felles 
problemstillinger og hvordan forbedre 
nettsiden. 

3.0 Klara Klok 
 

 

3.1mål 2: Videreutvikle samisk Klara 
Klok www.klara-klok.no. 
 
13. september i 2004 ble det mulig for ungdom 
å stille spørsmål på nordsamisk. Det ble 
besluttet å ikke lage en ny side kun for samisk 
ungdom, men en side som inkluderer all 
ungdom, uavhengig av språk og tilhørighet. 
Fra høsten 2005 har det vært mulig å stille 
spørsmål til Klara-Klok på alle de tre samiske 
språkene; nord-, sør og lulesamisk. Selv om 
den potensielle brukergruppen ikke er stor er 
det sett på som riktig å gi denne muligheten for 
å kunne være med på å styrke det samiske 
språket ytterligere. Undersøkelser gjort blant 
den samiske befolkningen viser også at er 
behov for fagpersoner med samisk 
kulturkompetanse innenfor helse- og 
sosialfeltet.  
 
Det sitter tre samiske fagpersoner i fagpanelet. 
Disse er: 
· Margrethe Bals. Psykolog fra Kautokeino. 
· Barbro Lill Hætta Jacobsen. Lege fra 
Kautokeino. 
· Berit Inger Anne Eira Buljo. Helsesøster fra 
Kautokeino. 
 
Valget falt på disse fagpersonene fordi det er 
disse som hyppigst får spørsmål ved den 
norske Klara Klok. Det er ikke valgt 
fagpersoner med annen enn nordsamisk 
bakgrunn foreløpig, men det vil prioriteres ved 
eventuelle nyansettelser til fagpanelet.    
 
Det har i 2005 kommet inn 4 spørsmål på 
samisk. På bakgrunn av dette vil promotering 
av tjenesten bli prioritert i 2006. Man har likevel 
grunn til å tro at tjenesten har blitt hyppigere 
brukt av samisk ungdom i 2005 enn i 2004, 
men at de har skrevet spørsmålene på norsk. 
Dette fordi Infonuorra Sápmis LAN i Tromsø i 
høst førte til økt pågang til Klara-tjenesten 
under arrangementet, samt at en del av 
spørsmålene tilkjennegir samisk identitet selv 
om de er skrevet på norsk.  
 
Dette har blitt gjort i 2005 
· Informasjon til de videregående skolene. 
· Det har blitt laget en ny brosjyre som er på 
nord-, lule- og sørsamisk.  



- Det har blitt laget artikler på nettsiden 
www.infonuorra.no.  
· Informasjon på infonuorra.no om Klara-Klok 
på alle de tre samiske språkene.  
 
Følgende tiltak er under arbeid: 
· Informere om tjenesten på skoler.  
· Ha flere stands og lignende. 
· Lage en informasjonskampanje om tjenesten. 
· Promotere tjenesten under årets happening i 
regi av Infonuorra Sápmi  
· Få linket til Klara-tjenesten fra flere samiske 
nettsteder. 
· Få inn artikler om Klara-Klok i samisk media 
· Øke samarbeidet med andre samiske helse- 
og sosialtjenester. 
 
Dette er en forholdsvis ny tjeneste. Man regner 
med at denne må innarbeides i brukergruppen 
og at det vil ta litt tid før man får en økning i 
antall spørsmål.  
 
Et økt samarbeid med andre samiske helse- 
og sosialtjenester vil være særdeles viktig. 
Både ut i fra det å gjøre tjenesten kjent, men 
også lettere fange opp viktige tema i samiske 
miljøer.   
 
4.0 Språkutfordringer  

4.1 Delmål 3: Styrke og fremme samisk 
ungdoms identitet og språk 
Dette delmålet er delvis oppnådd gjennom 
delmål en og to. Det er vanskelig å måle 
hvilken effekt infonuorra.no har hatt når det 
gjelder å styrke det samiske språket, men man 
kan få et pekepinn blant annet gjennom 
statistikken. Statistikken viser en klar økning 
fra måned til måned av brukere på nettsiden, 
selv om det er store forskjeller mellom de ulike 
månedene er den generelle trenden en god 
økning. 
 
Den største utfordringen er å oppmuntre til 
bruk av det samiske språket, spesielt siden det 
er brukere med forskjellige samiske språk. Alle 
de tre samiske språkene har noe til felles, 
nemlig det norske språket. Hvordan skal man 
unngå å bruke det norske språket? Noen av 
metodene for å unngå norsk til fordel for 
samisk er: 
 
Publisering av saker på infonuorra.no: Dette er 
løst ved å først legge ut saken på samisk og 
dagen etter på norsk. Dette er med på å 
”tvinge” ungdommen til å lese samisk. 
· Alt trenger ikke å bli oversatt til norsk. 
Her må man bruke skjønn. Hva skal oversettes 
og hva skal ikke oversettes? 

· Istedenfor at det norske språket skal 
vinne har man bestemt at på nettsiden skal 
navn på konkurranser, slagord osv. være på 
samisk. Men det skal rulleres mellom 
språkene. For eksempel: På brosjyren står 
slagordet på lulesamisk, navnet på årets 
”happening” var på nordsamisk og årets unge 
same logoen var på sørsamisk. Dette er viktig 
å opprettholde slik at alle de tre språkene blir 
likeverdige. 
· Forum og weblogg: Ungdommen 
oppfordres til å bruke det samiske språket 
aktivt. Prosjektleder sammen med 
ungdomsjournalistene er selv nødt til å være 
bevisst på dette. 
 

4.2 Skrivebua 
www.skrivebua.no er et skrivested for ungdom 
mellom 10 og 20 år. De skriver sine egne 
tekster, og man velger selv om det skal være 
et dikt, en novelle eller en faglitterær tekst. 
Når man har registrert seg går man til 
hovedsiden og logger seg inn med det 
navnet/brukernavnet man registrerte og det 
passordet man valgte. Så er det bare å sende 
inn tekster eller SMS'er til skrivebua. Alle 
tekster og tilbakemeldinger går først via 
redaktøren, før de kommer ut på nettet.  
Det ble høsten 2004 søkt ABM-utvikling 
penger til å lage en samisk Skrivebu sammen 
med Nordland Fylkesbibliotek som eier 
konseptet. Ellen Andersen er prosjektleder og 
har i hele 2005 jobbet for å få en samisk 
skrivebu på føttene.  
 
Den samiske skrivebua vil være delt i tre like 
”buer”. En for sør-, lule- og nordsamisk. Tre 
ungdommer har sagt seg villige til å bli 
redaktører for skrivebua. Det er Jens P. Kåven 
for den nordsamiske skrivebua. Theodor Kintel 
for den lulesamiske og Maja Lisa Kappfjell for 
den sørsamiske skrivebua.  
 
Denne satsingen har som mål å stimulere 
ungdom til å bruker samisk for å uttrykke seg. 
En av mulighetene i Skrivebua er også at man 
kan sende inn tekster på sms. Dette gjør det 
mulig å kunne starte med korte tekster og 
kanskje utvide med lengre stykker etter hvert. 
Spesielt for å styrke sør- og lulesamisk er det 
viktig med ytterligere tiltak som skrivebua.     
 
5.0 Utvikling av konseptet 

5.1 Delmål 4: Utvikle konseptet til å 
gjelde Sverige, Finland og Russland 
 



Målet er først og fremst å etablere tjenesten i 
Norge, og siden vil man gå videre for å finne 
samarbeidspartnere i Sverige og Finland. Det 
er viktig at innarbeidingen av Infonuorra Sapmi 
er forankret, kjent og utprøvd før man utvider 
konseptet. Arbeidet med dette delmålet tas 
med i videreføringen av Infonuorra i 2006. 
I første omgang er det snakk om å utvide til 
Sverige og Finland. Det er gitt politisk 
klarsignal for det av den politiske ledelsen i 
Nordland Fylkeskommune.  
 
Med å utvide www.infonuorra.no til en nordisk 
nettjeneste trenger vi partnere i Finland og 
Sverige. Det antas at Samisk 
Informationscentrum er en av de beste 
kandidatene. Den tjenesten er drevet av 
Sametingets informasjonsavdeling og er støttet 
av den svenske regjering. Så sent som den 8. 
februar 2005 ble det åpnet en nettside som 
heter www.samer.se og det er uttalt at ungdom 
vil bli deres målgruppe. Deres nettside er god 
på informasjon om samer, mens Infonuorra er 
god på informasjon til samer. Dette gjør at de 
to nettsidene kan utfylle hverandre gjennom et 
samarbeid. 
 
For å bedre sikre den finansielle situasjonen 
for et nordisk prosjekt er det viktig å få 
institusjoner ikke organisasjoner som partnere, 
dette også for å skape det beste grunnlaget for 
prosjektet etter oppstartsfasen. Prosjektet vil 
kreve mer midler i den første perioden når de 
nye nettsidene skal lages, enn etterpå til selve 
driften. 
 
I en nordisk Infonuorra vil man fortsatte med 
de samme formålene som i den norske 
Infonuorra, gi samisk ungdom informasjon og 
oppmuntre dem til å bruke det samiske 
språket. Planen er å utvide antall ikoner på 
toppen av siden til å ikke bare ha ”norsk”, 
”davvi”, ”julev” og ”åarjel” som i dag, men også 
svensk og finsk. Informasjonen må også 
oppdateres slik at ungdom i Sverige og Finland 
får like relevant informasjon som i Norge. 
 
I EU er ungdomsinformasjon en prioritert 
oppgave. Dette har også blitt bekreftet av  
Europarådet der en resolusjon fra 5. mai 2003 
sier følgende: 
 
- Improving and broadening the information 
given to young people is increasing their 
participation in the society and helping them to 
become active and responsible citizens. 
1. Improving young peoples access to 
information services 
Better guarantees of high quality when it 
comes to the information given 

Domenet www.infonuorra.net er kjøpt inn i 
forbindelse med den nordiske satsingen og vil 
bli det som blir brukt etter hvert. 
 
5.2 Dávvin - et arrangement for samisk 
ungdom fra hele Nordkalotten 
 
2005 var året for 100-års jubileumet for 
Unionsoppløsningen og det var også politisk 
vedtatt i Nordland fylkeskommune at 
Infonuorra skal satse på nordisk samarbeid.   
  
Infonuorras målsetting er å være et virtuelt 
møtested for samisk ungdom, men samtidig 
var det ønskelig at dette kunne synliggjøres 
med en markering der man får til et fysisk  
møte mellom samisk ungdom.  
 
Dávvin var et prøveprosjekt som skal stimulere 
samisk ungdom til å engasjere seg, og da 
spesielt gutter som ikke er aktive i andre 
organisasjoner, partier ol. Arrangementet ga 
også en god mulighet til å skape blest om 
nettjenesten www.infonuorra.no og andre tiltak 
som www.klara-klok.no. Besøkstatistikken på 
begge stedene viste at det gjorde tydelige 
utslag med et stort arrangement.  
 
Et annet viktig poeng med å arrangere et fysisk 
treffsted er å på den måten få satt fokus på at 
man er en nasjonal tjeneste og alt trenger ikke 
foregå i Nordland. Dette årets arrangement to 
sted i Troms og man vil satse på at kommende 
arrangement også kan foregå i et av våre 
samarbeidsfylker.  
Selve arrangementet var et dataLAN i 
Fløyahallen i Tromsø der det ble gjort en 
dataspillturnering fra 3. –6. november. 
Infonuorra fikk låne bredbandslinje fra 
Universitetet i Tromsø, noe som gjorde den 
tekniske gjennomføringen mulig.  
Arrangementet startet med en konsert i 
forbindelse med lanseringen av Troms 
Fylkeskommunes nye nettside for samisk 
ungdom i Troms www.nuorraromssas.no .  
Lill Holm Varsi joiket på konserten og det var i 
tillegg tre lokale band fra Tromsø. 
 
Vår ungdomsjournalist Ole Máhtte Scheie Anti 
var arrangementsansvarlig og sto for den 
praktiske gjennomføringen sammen med en 
gruppe med samisk ungdom som kaller seg 
"Silverlavvu".   
De klarte å engasjere ca. 30 frivillige som 
kommer i tillegg til de 241 ordinære deltakerne. 
Gjennomføringen  viste hvordan samisk 
ungdom selv kan ta ansvar for å få ting til å 
skje og også være trendsettere ovenfor andre. 
 



Ungdommene selv gjennomførte en 
spørreundersøkelse der det var stor 
entusiasme for å gjenta slike aktivitetsdager. 
Og neste gang er det kanskje også mulig få til 
noe i sommersesongen der ting kan i større 
grad arrangeres utendørs. Det er satt en dato; 
8. februar 2006 for å danne en 
arrangementskomité for å begynne å 
planlegge neste arrangement. Det vil også 
satses på å få et arrangement med enda flere 
deltakere fra de andre nordiske landene samt 
Russland. Nordkalottrådet har allerede bevilget 
10.000 euro til et tilsvarende arrangement i 
2006. 
 
 
 
 
 
 
6.0 Statistikk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det er utarbeidet en egen rapport for 
arrangementet ”Dávvin”.   
 
5.3 Samarbeid med Russland 
Det er søkt og bevilget penger fra Barents 
Helse for å kunne starte nettverksbygging med 
samisk ungdom i Russland.  
 
Samisk ungdom var Murmansk var med på 
Dávvin og etterpå dro våre to 
ungdomsjournalister Ailo Kemi Gjerpe og Ole 
Máhtte Scheie Anti til Murmansk i desember. 
Målet med turen var å delta på en samisk  
ungdomssamling der man startet en samisk 
ungdomsforening. 
Nå som den samiske ungdomsforeningen i 
Murmansk er opprettet, vil det i 2006 bli 
arbeidet videre for å få i gang et tettere 
samarbeid der man skal fokusere på helsetiltak 
for samisk ungdom.    



Forklaringer: 
§ Hits: 
Her telles hver "request" sendt til serveren 
innen et gitt tidsrom. En Request / forespørsel 
oppstår hver gang et bilde eller html-data blir 
lastet fra en webside. For eksempel kan 
forsiden inkludere 10 bilder og  når noen 
besøker siden vil dette resultere i 11 
forespørsler 
§ Files: 
Hver forespørsel som resulterer i at noe 
sendes tilbake til den besøkende av nettstedet. 
§ Pages: 
Antall sider som besøkende har lastet ned. Her 
telles kun innholdsrelaterte sider med. F.eks. 
bilder telles ikke med her. 
§ Visits: 
Når en bruker kommer innom siden, så 
registreres hele besøket som et "visit". Dersom 
brukeren da kommer innom en gang til dagen i 
30 dager, så blir dette 30 visits. Dette er den 
mest brukte delen av statistikken og den som 
gir det mest rettferdige inntrykket av hvor 
mange besøkende nettstedet har. 
 
Ut i fra tabellen kan man se at Infonuorra har 
hatt en god økning i antall besøk på nettsiden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fra et gjennomsnitt på 155 visits i januar 2005 
til 236 visits i januar 2006. Det er her det er 
lettest å se sidens utvikling og det er antallet 
”visits eller besøk” som vi stadig har til mål å 
øke. 
 
Lanseringen av de samiske veiviserne i februar 
førte til en markant økning i antall besøkende. 
Det viser også behovet for en side der man 
kan finne informasjon om samer og samiske 
forhold. 
 
Årets happening, Dávvin, førte til en ytterligere 
økning av antall besøk. Den første dagen 
LANet på gikk var på gangen til serveren så 
stor at telleren gikk i stå. Derfor er antallet 
besøk stort i november måned, men det må 
tas med i beregningen at det reelle tallet er 
enda høyere.    
 
Man kan også se at skoleåret har stor 
innvirkning på antallet besøk på nettsiden. 
Mange av våre brukere har tilgang til internett 
kun på skolen, og juli og august blir av den 
grunn rolige måneder.   
 
7.0 Økonomi  



Kommunal- og regionaldepartement, 
Sametinget og fylkeskommunene i Hedmark, 
Nord- og Sør-Trøndelag, Nordland og 
Finnmark har bidratt med finansiering til driften 
av selve prosjektet. Sosial- og 
helsedirektoratet har bidratt med finansiering 
av helsetiltak.  
 
Barents Ung og Barne- og 
familiedepartementet gjennom Nordisk 
Ungdomskomité har bidratt med penger til 
arrangementet ”Dávvin”. 
 
7.2 Budsjett 2006  
  
Tallene er stipulert på erfaringstall og det er 
ikke tatt høyde for simulering. 
 
 Noter   

Nordland fylkeskommune 1 200 000 

Andre fylkeskommuner 2 250 000 

Kommunal- og 

regionaldepartementet 3 300 000 

Samiske veivisere 4 15 000 

Barne- og familiedepartementet 5 50 000 

Sosial- og helsedirektoratet 6 100 000 

Sametinget 7 300 000 

Nordkalottrådet 8 35 000 

Barnets Helse 9 50 000 

   

Total sum   1 300 000 

 
 
Noter: 
 
1 
Nordland fylkeskommune har vedtatt å sette av 
kr. 150.000 fra 2005-2007. 
 Det settes også av 50.000 til Samisk Klara 
Klok. I tillegg til dette bidrar NFK med service 
og regnskapstjenester som ikke fremkommer i 
budsjettet.  
 
2 
Andre fylkeskommuner er: Finnmark, Troms, 
Nord-Trøndelag, Sør-Trøndelag og Hedmark. 
 
4 
Samisk høgskole (samiske veivisere) har 
inngått en avtale om samarbeid når det gjelder 
nettsiden www.infonuorra.no I følge avtalen 
som er inngått skal Samisk Høgskole betale 
15.000 årlig for å dekke utgifter til nettsiden. 
 
5 
Barne- og familiedepartementet har gitt uttrykk 
for at det ikke vil bli innvilget noen støtte 

direkte til drift av Infonuorra i 2006, men at det 
heller kan bli aktuelt å støtte et nordisk 
interreg. prosjekt. I fjor ga BFD indirekte støtte 
til Infonuorra gjennom Barents Ung og Nordisk 
Ungdomskomité til årets happening i Tromsø.  
 
6 
Sosial- og helsedirektoratet bevilget 100.000 
som gikk først og fremst til samisk Klara Klok 
og andre helserelaterte tema. Det ble bl.a. 
trykket en ny infobrosjyre på samisk om Klara-
Klok.   
 
7 
Det var i 2005 forhandlinger som skal føre til 
en samarbeidsavtale mellom Sametinget og 
Nordland Fylkeskommune. Infonuorra Sápmi 
vil være en del av den avtalen, noe som vil 
føre til en sikrere finansiering i framtiden. 
 
8 
Nordkalottrådet har allerede innvilget penger til 
et arbeidsseminar der nordisk samarbeid skal 
diskuteres. 
 
9 
Barents Helse har bevilget penger til å bygge 
nettverk mellom samiske ungdommer Norge 
og Russland der helse er tema.  
 



Utgifter 
Infonuorra Sápmi Noter 2006 -     

Lønnskostnader, leder 1 400 000 

Lønnskostnader, lokalredaksjoner  1 245 000 

Reisekostnader, leder 2 65 000 

Reisekostnader, lokalredaksjoner  2 30 000 

Support og vedlikehold av 

nettsiden 3 50 000 

Markedsføring 4 25 000 

Utstyr 5 30 000 

Diverse kostnader 6 25 000 

Ungdomsarrangement 7 120 000 

FoU 8 10 000 

Uforutsette utgifter 10 50 000 

Sum   1 050 000 

   

Samisk Klara Klok Noter 2005 -     

Lønnskostnader, ekspertpanel  1 50 000 

Reisekostnader, ekspertpanel  2 40 000 

Markedsføring 4 50 000 

Utstyr 5 5 000 

Diverse kostnader 6 5 000 

Helsesamarbeid 9 50 000 

Uforutsette utgifter 10 15 000 

Sum   215 000 

   

TOTAL SUM   1 300 000 

 
Noter 
 
1 
 2006 -     

Lønnskostnader, leder 400 000 

Lønnskostnader, lokalredaksjoner  245 000 

Lønnskostnader, ekspertpanel  50 000 

Sum 695 000 

 
 
Lønn, leder: Dette er inklusive arbeidsgiver-
avgift, feriepenger og pensjonssparing. 
Lønnskostnader, redaksjon: Innebærer tre 
lokalredaksjoner med �  stilling hver. Hver 
journalist i de ulike lokalredaksjonen vil jobbe 
ca. 50 timer i måneden. Utgangspunktet er 
minste årslønn på kr. 245.000 (inkludert 

arbeidsgiveravgift, feriepenger og 
pensjonssparing). 
Lønnskostnader, ekspertpanel: Det har vært 
lite aktivitet på samisk Klara i 2005, men man 
vil satse på at en bedre markedsføring vil føre 
til 2 spørsmål i uka. Det er beregnet en 
gjennomsnitts timepris på kr. 500 per person i 
ekspertpanelet.  
  
2 

 2006 -     

Reisekostnader, leder 65 000 

Reisekostnader, lokalredaksjoner  30 000 

Reisekostnader, ekspertpanel  40 000 

Sum 135 000 

 
Reisekostnader, leder:  Kostnader for 
prosjektleder til møter, arrangement og 
konferanser. Reisekostnadene vil være 
konstante i år og en stor del vil skyldes av 
Infonuorras nordiske satsing.   
Reisekostnader, lokalredaksjoner: Tre 
lokalredaksjoner med kostnader knyttet til 
møter samt reportasjereising. 
Reisekostnader, ekspertpanel: Ekspertpanelet 
består en lege, helsesøster og  psykolog. Klara 
Klok har to seminarer i året der ekspertpanelet 
møtes. En kostnad for deltakelse av det 
samiske ekspertpanelt inkluderer reise, 
opphold og kost. Dette tilsvarer ca. 40.000 
kroner.  
 
3 
Support og vedlikehold av nettsiden: Support 
og vedlikehold - Kr. 17 000,- (inkl. mva.). 
Hosting - Kr. 5000,-, Lisenser - Kr. 28.000,- 
(inkl. mva.). Total Kr. 50.000,-.  
 
4 
Markedsføring: Infonuorra har allerede laget  
informasjonsmateriell. Kostnadene er beregnet 
til flere opplag og reklameannonser. Spesielt 
samisk Klara klok må markedsføres betydelig 
bedre for å gjøre ungdom oppmerksom på 
muligheten til å bruke tjenesten. 
 
 
5 
Utstyr: Gjelder kjøp av nødvendig utstyr. Det vil 
bl.a. bli kjøpt inn en bærbar PC for å lette 
ungdomsjournalistenes arbeidssituasjon. 
Kamera vil også bli prioritert for å gi bildene en 
bedre kvalitet og bedre publiseringen på 
nettsiden. I fjor ble det et skifte i 
ungdomsjournalister og utstyret trenger en 
oppgradering slik at alle tre får like 
arbeidsvilkår.  
 



6 
Diverse kostnader: Faglitteratur, aviser osv., 
samt kostnader knyttet til konkurranser på 
infonuorra.no. 
 
7 
Ungdomsarrangement: Infonuorra skal 
arrangere en happening for samisk ungdom fra 
alle de nordiske landene. Erfaringer gjort i året 
som gikk viser tydelig et behov for samisk 
ungdom å møtes fysisk, ikke bare virtuelt. 
Kostnadene til arrangementet er knyttet til 
gjennomføring av selve arrangementet, samt 
reise og opphold for foredragsholdere og 
ungdom. Kostnadene som er synliggjort i årets 
budsjett er Infonuorras egeninnsats, og det vil 
bli søkt om spesifikk finansiering av det hos 
andre finansiører.  
 
8 
FoU midler. Har man gjennom Infonuorra 
oppnådd det som var intensjonen, å være den 
beste informasjons- og kommunikasjons-
kanalen for samisk ungdom?  
 
9 
Nordkalottrådet har bevilget 35.000 kr til et 
samarbeidseminar der de nordiske 
mulighetene skal drøftes. Barents Helse har 
bevilget 50.000 til nettverksarbeid med 
Russland der helse skal stå i fokus.   
 
10 
Uforutsette utgifter: 5% av de totale 
kostnadene på Infonuorra. 10% av de totale 
kostnadene til samisk Klara Klok. Prosenten er 
høyere på Klara Klok enn på Infonuorra siden 
budsjettet er betydelig mindre og uforutsette 
utgifter vil lettere gi et større utslag på 
budsjettet. To konkrete tiltak som det er 
bevilget spesifikt til, helsesamarbeid og nordisk 
samarbeidsseminar er ikke tatt med i 
utregningen av uforutsette utgifter.  
 
 
8.0 Veien videre 
Infonuorra Sápmi har konsolidert seg som en 
tjeneste for samisk ungdom i 2005. Antallet 
brukere, spørsmål, tips og aktivitet i forum og 
weblogg har økt jevnt og man vil satse på å 
øke antallet brukere ytterligere i løpet av 2006. 
Det er spesielt et mål å få en større geografisk 
spredning av brukerne. For å sikre dette skal 
det settes  et mål om å engasjere flere 
skoleklasser til å skrive artikler for Infonuorra.  
 
Det har kommet tilbakemeldinger på at forumet 
er lite oversiktlig å litt kjedelig å bruke. Og 
derfor vil det satse på å forbedre forumet og 
gjøre det mer spenstig. Det vil også bli en 

weblogg konkurranse i løpet av 2006, der man 
kårer de ivrigste bloggbrukerne og de som har 
klart å få til den beste bloggen.  
 
Det nordiske samarbeidet vil fortsette og man 
vil satse på å få til en interreg søknad til 2007 
når neste programperiode for interreg starter. 
Infonuorra har fått penger fra Nordkalottrådet til 
å arrangere arbeidsseminar sammen med 
potensielle samarbeidspartnere fra Finland og 
Sverige. 
 
Barents Helse har bevilget 50.000 kr i 
nettverkspenger som skal brukes til å komme i 
gang med et helsesamarbeid med samisk 
ungdom i Russland.  
 
I 2006 vil det også bli arrangert en ”happening” 
i regi av Infonuorra Sápmi. Dette fordi vi ser 
behovet for et fysisk treffsted også, ikke bare 
det virtuelle. Samisk ungdom får styrket sin 
egen identitet gjennom å treffe annen samisk 
ungdom. Det åpner også for en arena for å 
bruke samisk. Arrangementet i 2006 vil være 
paintball. Det skal være et språkkurs i forkant 
av konkurransene der man skal lære 
terminologi på samisk, og det skal kun brukers 
samisk under konkurransene. På denne måten 
håper man å oppfordre samisk ungdom til å 
bruker samisk og gjøre det til en kul ting.  
 
Det vil bli satt opp en arrangementskomité for 
årets happening der ungdom fra flere områder 
skal delta. Dette for å understreke at 
Infonuorra Sápmi er en nasjonal tjeneste for 
samisk ungdom, der ungdomselv skal få et 
eierforhold til tjenesten. 
 
Samisk Klara-klok skal markedsføres bedre i 
2006 for å gjøre ungdom oppmerksom på den 
muligheten de har til å stille spørsmål på 
samisk. Det skal også understrekes at samisk 
ungdom kan stille spørsmål på norsk til det 
samiske fagpanelet. Dette for å la samisk 
Klara-klok være et tilbud til all samisk ungdom 
uansett kunnskaper i samisk. Erfaring gjort er 
at det like ofte som språket, om ikke oftere, er 
behov for svar fra fagpersoner med samisk 
kulturforståelse som samisk språk.  
 
Det skal også sikres gjennom mer samarbeid 
med samiske helseinstitusjoner og sosial-
arbeidere at samisk Klara-Klok klarer å utfylle 
den rollen den har som spørretjeneste.  
 
For mer utfyllende informasjon henvises det til 
handlingsplanen for 2006.  



 


